
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(тридцять четверта сесія) 

РІШЕННЯ 

5 грудня 2019 року        № 1349/34-2019 

Про затвердження звіту щодо виконання 

бюджету Зарічненської селищної ради за             

9-ть місяців 2019 року 

Заслухавши та обговоривши звіт “Про виконання бюджету Зарічненської 

селищної ради за 9-ть місяців 2019 року”, Зарічненська селищна рада констатує, 

до загального фонду бюджету Зарічненської селищної ради за 9-ть місяців               

2019 року надійшло доходів в сумі 6 409 417,00 гривень, крім того надано іншої 

додаткової дотації з районного бюджету на утримання дитячих навчальних 

закладів та закладів культури в сумі 4 293 303,00 гривень та надійшло субвенції з 

місцевих бюджетів в сумі 398 600,00 грн. 

За 9-ть місяців 2019 року із загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради проведено касових видатків на суму 8 170 072,48 гривень. 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 23 

частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” за 

погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити звіт щодо виконання бюджету Зарічненської селищної ради 

за 9-ть місяців 2019 року, схвалений рішенням виконавчого комітету 

Зарічненської селищної ради від 29.11.2019 № 94 (додається): 

По загальному фонду бюджету Зарічненської селищної ради:  

1.1. По доходах в сумі 11 101 320,00 грн. 

1.2. По видатках в сумі 8 170 072,48 грн. 

По спеціальному фонду бюджету Зарічненської селищної ради: 

2.1. По доходах в сумі 461 059,00 грн. 

2.2. По видатках у сумі 1 251 457,18 грн. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради та головного бухгалтера виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова              В. ЛОМАКО 



Додаток 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 5.12.2019 року № 1349/34-2019 

ЗВІТ 

ЩОДО ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 

ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗА 9-ТЬ МІСЯЦІВ 2019 РОКУ 

Бюджет загального фонду Зарічненської селищної ради по власних 

доходах за 9-ть місяців 2019 року виконано на 103,2 відсотки, при плані в сумі 

6 212 310,00 гривень надходження становить 6 409 417,00 гривень або на 

197 107,00 гривень більше планових призначень. Офіційні трансферти надійшли в 

повному обсязі – 4 293 303,00 гривні. 

Найбільші надходження до бюджету Зарічненської селищної ради 

відбулися за рахунок наступних податків і зборів: 

- надходження за надання інших адміністративних послуг становить 133,7 

відсотки, при плані 417 500,00 грн., фактично надійшло коштів в сумі              

558 341,00 грн., тобто більше планових призначень на суму 140 841,00 грн.; 

- рентну плату за спеціальне використання лісових ресурсів виконано на 

130,8 відсотки, при плані 182 200,00 грн., фактично надійшло 238 347,00 грн., 

тобто більше плану на суму 56 147,00 грн.; 

- єдиний податок в загальному виконано на 135,8 відсотки, при плані 

1 562 370,00 грн., фактичне виконання становить 2 122 037,00 грн., тобто 

надійшло більше плану на 559 667,00 грн.; 

- надходження із сплати державного мита склали 18 140,00 грн., при плані 

13 705,00 грн., що більше планових надходжень на суму 4 435,00 грн., або 

виконання склало 132,3 відсотки. 

За 9-ть місяців 2019 року не надійшло до бюджету Зарічненської селищної 

ради акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції), 

тобто пального в сумі 182 961,00 грн., при плані 705 000,00 грн., фактичне 

надходження становить 522 039,00 грн., тобто виконання становить 74,0 відсотки. 

Не надійшло до бюджету Зарічненської селищної ради акцизного податку з 

ввезених на митну територію України підакцизних товарів(продукції), тобто 

пального на суму 135 791,00 грн., при плані 395 800,00 грн., фактичне 

надходження становить 260 009,00 грн., виконання становить 65,7 відсотки: 

Планування акцизного податку на 2018 рік проводилося відповідно до 

прикінцевих положень Бюджетного кодексу України: 

 43
-1

. Установити, що у 2018 та 2019 роках, як виняток з положень пунктів 

7 і 8 частини другої статті 29 цього Кодексу, 13,44 відсотка акцизного податку з 

виробленого в Україні пального та 13,44 відсотка акцизного податку з ввезеного 

на митну територію України пального у порядку, визначеному Кабінетом 

Міністрів України, зараховуються до загального фонду бюджетів місцевого 

самоврядування автоматично: 

1) у першому півріччі 2018 року – пропорційно до обсягу реалізованого 

суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі пального на відповідній території 



за друге півріччя 2017 року в загальному обсязі такого реалізованого пального в 

цілому по Україні за друге півріччя 2017 року; 

2) у другому півріччі 2018 року – пропорційно до обсягу реалізованого 

суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі пального на відповідній території 

за перше півріччя 2018 року в загальному обсязі такого реалізованого пального в 

цілому по Україні за перше півріччя 2018 року. 

По звітних даних за 9-ть місяців 2019 року до спеціального фонду 

Зарічненської селищної ради надійшло доходів в сумі – 461 059,00 грн., в тому 

числі: 

- екологічний податок – 8 604,00 грн.; 

- надходження до бюджету розвитку Зарічненської селищної ради склали 

– 144 706,00 грн.; (від продажу землі); 

- власні надходження становлять – 284 228,00 грн. 

- інші джерела власних надходжень становлять – 10 855,00 грн.; 

- інші неподаткові надходження – 12 666,00 грн. 

За 9-ть місяців 2019 року касові видатки загального фонду бюджету 

Зарічненської селищної ради складають – 8 170 072,48 грн., при  плані на 2019 рік 

– 13 145 998,00 грн., тобто в цілому касове виконання бюджету Зарічненської 

селищної ради виконано 62,1 відсотки,  

Видатки на утримання органу місцевого самоврядування за 9-ть місяців 

2019 року з загального фонду бюджету Зарічненської селищної ради склали –

1 648 480,15 грн., що становить 20,1 відсотки видатків загального фонду бюджету 

Зарічненської селищної ради в тому числі:. 

на заробітну плату з нарахуваннями касове виконання склало – 

1 481 054,64 грн., що становить 89,8 відсотків видатків до загального фонду по 

установі. 

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв використано коштів в сумі – 

22 430,06 грн. або 1,4 відсотки до видатків  загального фонду установи, а саме: 

- водопостачання та водовідведення – 1 222,29 грн.; 

- електроенергія – 21 207,77 грн. 

інших поточних видатків на утримання установи проведено на суму – 

29 838,78 грн. або1,8 відсотки до  видатків по установі з них: 

- видатки на відрядження – 7 017,00 грн.;  

- оплата екологічного податку та судового збору – 22 821,78 грн. 

оплата інших послуг (крім комунальних) становить – 38 321,34 грн. (в 

тому числі телекомунікаційні послуги – 2 806,52 грн.; заправка та ремонт 

комп’ютерної техніки – 8 528,00 грн.; відправка рекомендаційних листів –              

606,44 грн.; послуги із страхування водія та автомобіля – 580,82 грн.; 

обслуговування Програми “Медокс” – 800,00 грн.; послуги із виготовлення 

технічного паспорта на приміщення бібліотеки по вулиці Грушевського в                  

смт Зарічне – 6 500,00 грн.; інженерні послуги із розробки технічних паспортів 

будівель – 17 300,00 грн.; послуги із технічної інвентаризації та паспортизації 

приміщення будинку по вулиці Грушевського, 19 – 1 200,00 грн.). 

придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю становить – 

76 835,33 грн. (в тому числі на придбання бензину – 22 340,00 грн.; запчастин до 



двигуна та автомобіля – 4 560,0 грн.; придбання паперу для друку – 9 918,00 грн.; 

підписка преси – 4 187,28 грн.; придбання медичної аптечки – 230,05 грн.; 

придбання дверей – 20 500,00 грн.; придбання стільчиків – 15 100,00 грн.). 

Видатки по власних надходженнях (спеціальному фонду) становлять – 

13 779,00 грн., з них на придбання офісних крісел – 13 079,00 грн.; на  

обслуговування Програми “Медокс” – 700,00 грн. 

По спеціальному фонду (бюджету розвитку) касове виконання становить – 

26 560,00 грн., з них: придбання офісних крісел – 6 800,00 грн.; робочої станції 

(персонального комп’ютера) – 19 760,00 грн. 

За 9-ть місяців 2019 року на утримання Зарічненських дошкільних 

навчальних закладів використано із загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради коштів в сумі – 4 106 449,44 грн., що становить 81,1 відсоток до 

планових видатків по галузі на відповідний період. 

Із загальної суми видатків найбільшу питому вагу складають видатки на 

заробітну плату з нарахуваннями – 3 389 561,23 грн., або 82,5 відсотки до 

видатків по галузі за 9-ть місяців 2019 року. 

Видатки на харчування дітей в дошкільних навчальних закладах 

складають – 374 436,66 грн., що становить 9,1 відсотки до видатків по галузі. 

Видатки на оплату енергоносіїв та інших комунальних послуг становлять – 

192 372,40 грн. або 3,8 відсотки загального фонду до видатків по галузі на 

відповідний період, а саме: 

- водопостачання та водовідведення – 5 189,79 грн.; 

- електроенергія – 187 182,61 грн. 

Інших поточних видатків на утримання установи (крім комунальних) 

проведено на суму 47 367,72 грн. (в тому числі: телекомунікаційні послуги –        

3 977,19 грн.; проходження медичного огляду працівниками ДНЗ – 5 463,02 грн.; 

послуги з дератизації – 7 470,00 грн.; викачка та вивезення рідких нечистот – 

22 230,00 грн.; чищення килимів – 4 500,00 грн.; лабораторні дослідження води, 

світла, піску, повітря – 3 727,51 грн.). 

Придбання  предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю становить -

96 800,65 грн. (придбання фарби – 36 735,00 грн.; придбання бойлера –               

5 000,00 грн.; миючих та засобів для чищення – 27 534,55 грн.; подарунки 

випускникам – 21 800,00 грн.; придбання різного роду матеріалів, товарів, 

запчастин – 5 731,10 грн.). 

Проведено асигнування на оплату екологічного податку в сумі                  

3 895,78 грн., та відрядження становлять – 2 015,00 грн. 

Проведено харчування дітей за рахунок спеціального фонду (власних 

надходжень) тобто, батьківської плати на суму 265 264,05 грн., та відрядження по 

коштах власних надходжень становлять – 1 775,00 грн. 

Видатки спеціального фонду (бюджету розвитку) становлять –                

200 000,00 грн. (оплачено проєктно-кошторисну документацію на проведення 

будівництва дитячого садочка в смт Зарічне). 

За 9-ть місяців 2019 року на утримання закладів культури (клубів) 

використано коштів по загальному фонду в сумі – 120 653,60 грн., що становить 

84,7 відсотки до плану видатків на відповідний період по функції, в тому числі: 



на заробітну плату з нарахуваннями працівникам культури касове 

виконання становить – 111 753,67,00 грн., що становить 84,7 відсотки в 

загальному обсязі видатків по функції за 9-ть місяців 2019 року; 

оплата послуг з енергоносіїв становить – 1 849,78 грн. (оплата 

електроенергії). 

придбання  предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю становить -

7 050,15 грн., (придбання футбольних м’ячів – 3 000,00 грн.; придбання цементу, 

блоків, коробки для дверей – 3 360,00 грн.; придбання медичних аптечок –             

690,15 грн.). 

Касові видатки по Програмі розвитку культури та мистецтва на 

території Зарічненської селищної ради за 9-ть місяців 2019 року становлять –

26 196,00 грн., що становить 20,3 відсотки до призначень на відповідний період 

загального фонду по галузі, зокрема: 

придбання квітів, посуду, постільної білизни та рушників – 6 596,00 грн., 

послуги з публікації нормативних актів, оголошень – 1 600,00 грн., послуги з 

організації розваг для дітей до Дня селища Зарічне – 18 000,00 грн. 

Касові видатки по Програмі інші видатки на соціальний захист 

населення за 9-ть місяців 2019 року становлять 145 075,00 грн., що становить 

1,7 відсотки до видатків загального фонду бюджету Зарічненської селищної ради 

на відповідний період. 

За 9-ть місяців 2019 року надано матеріальної допомога на лікування –

84 900,00 грн.; матеріальної допомоги учасникам АТО – 23 100,00 грн.; 

матеріальної допомоги на  поховання – 17 461,00 грн.; допомога Афганцям 

становить – 4 500,00 грн.; та послуги банку становлять – 14,00 грн.; надання 

матеріальної допомоги для ліквідації наслідків заподіяні лихом – 15 100,00 грн. 

Із бюджету Зарічненської селищної ради на благоустрій смт Зарічне  9-

ть місяців 2019 року використано коштів по загальному фонду бюджету 

Зарічненської селищної ради в сумі – 955 921,69 грн., що складає 59,0 відсотків 

виконання Програми (1 618 589,00 грн.). 

В розрізі видатків забезпечено: 

- виплату заробітної плати з нарахуваннями працівникам благоустрою –

435 964,22 грн., що становить 45,6 відсотки до касових видатків по галузі; 

- оплата вуличного освітлення – 65 494,29 грн.; 

- плата за банківські послуги – 1 381,88 грн.; 

- придбання матеріалів – 54 019,14 грн.; 

- придбання металевих сіток для огорожі дитячого майданчика –            

34 485,00 грн.; 

- придбання лампочок для вуличного освітлення – 7 000,00 грн.; 

-  придбання обмежувачів швидкості – 19 970,40 грн. 

- інших поточних видатків на утримання установи (крім комунальних) 

проведено на суму 311 737,84 грн. (транспортні послуги по вивезенню сміття з 

вулиць смт Зарічне – 181 285,50 грн.; утримання полігону твердих побутових 

відходів – 13 452,34 грн.; нанесення дорожньої розмітки – 115 000,00 грн.; 

послуги із очистки дна р.Стир – 2 000,00 грн.). 

По даній Програмі із спеціального фонду (бюджету розвитку) використано 



коштів 513 389,28 грн. (будівництво вуличного освітлення по вулиці Шевченка в 

с.Чернин – 212 000,00 грн.; будівництво вуличного освітлення по вулиці 

Піщаницька в с.Іванчиці (ТП № 243) – 83 000,00 грн.; будівництво вуличного 

освітлення по вулиці Піщаницька в с.Іванчиці (ТП № 244) –                             

110 000,00 грн.; розробка ПКД на будівництво вуличного освітлення по вулиці 

Шевченка в с.Чернин – 8 984,42 грн.; розробка ПКД на будівництво вуличного 

освітлення по вулиці Піщаницька в с.Іванчиці – 8 803,54 грн.; будівництво 

самопливної мережі каналізації при підземному прокладанні по вулиці І.Франка – 

53 880,35 грн.; розробка ПКД на будівництво вуличного освітлення по вулиці 

Партизанська – 10 963,97 грн.; розробка ПКД на будівництво самопливної мережі 

каналізації при підземному прокладанні по вулиці І.Франка – 25 757,00 грн.). 

Проведено оплату праці з нарахуванням громадянам, які працюють на 

громадських роботах в сумі 12 933,58 грн., та на виконання суспільно-корисних 

робіт, щодо яких накладено адміністративне стягнення за несвоєчасну сплату 

аліментів в сумі 13 157,62 грн. 

Також надано коштів в сумі 10 855,09 центром зайнятості на оплату 

громадських робіт. 

По Програмі із розвитку фізичної культури та спорту Зарічненської 

селищної ради касове виконання становить – 47 153,60 грн., з них: надані послуги 

по харчуванню спортсменів на суму 26 820,00 грн.; придбано грамот, кубків 

переможцям спортивних змагань на суму 1 233,60 грн.; послуги з організації 

турнірів (волейбольного турніру серед чоловічих команд пам’яті Євгена 

Петровця, турніру з більярду пам’яті Ігоря Харкевича, турніру з міні-футболу 

серед чоловічих команд серед КДК, пам’яті трагічно загинувших М. Шелегіна, Д. 

Гуца, Д. Боричевського в т.ч. харчування спортсменів та запрошених команд – 

5 100,00 грн.; придбання м’ячів – 14 000,00 грн. 

Касове виконання по Програмі із утримання доріг на території 

Зарічненської селищної ради по загальному фонду бюджету становить – 

894 143,00 грн., що складає 63,0 відсотки до призначень на відповідний період. 

В розрізі видатків проведено: 

1) роботи з поточного ремонту асфальтового покриття: 

- по провулку Шевченка с.Іванчиці – 49 541,00 грн.; 

- по вулиці Харківця смт Зарічне – 188 982,00 грн.; 

- по вулиці Крижова смт Зарічне – 149 881,00 грн.; 

- по вулиці Фестивальна смт Зарічне – 149 446,00 грн.; 

- по вулиці Центральна смт Зарічне – 77 190,00 грн.; 

- по вулиці Партизанська від перехрестя з вулицею Харківця до перехрестя 

з вулицею Фестивальна – 185 161,00 грн.; 

- по вулиці Шевченка смт Зарічне – 49 705,00 грн. 

2)  роботи з поточного ремонту ґрунтового покриття: 

- по вулиці Зелена с.Чернин – 18 084,00 грн.; 

- по вулиці Муравинська смт Зарічне – 26 153,00 грн. 

Касові видатки даної Програми по спеціальному фонду (бюджету 

розвитку) становлять – 221 609,85 грн. (розробка ПКД на проведення 

капітального ремонту покриття проїжджої частини по вулиці Волинська – 



52 475,00 грн.; по вулиці Шевченка в с.Чернин – 36 256,00 грн.; капітальний 

ремонт по вулиці У.Соколовської щодо стягнення заборгованості за рішенням 

суду – 117 235,65 грн.; відшкодування вартості витрат за проведення комплексної 

експертизи ПКД “Капітальний ремонт вул. Привокзальна від перехрестя з                 

вул. Центральна до буд. № 12-А в смт Зарічне, Зарічненський район, Рівненська 

область” – 7 808,40 грн.; відшкодування вартості витрат за проведення 

комплексної експертизи ПКД “Капітальний ремонт вул. Івана Франка від 

перехрестя з вул. Центральна до буд. №15 в смт Зарічне, Зарічненський район, 

Рівненська область” – 7 834,80 грн. 

З бюджету Зарічненської селищної ради надано іншої субвенції районному 

бюджету в сумі 191 000,00 грн., з них: на транспортні послуги футбольної 

команди “Зарічне” 30 000,00 грн., на проведення ремонтних робіт в кабінетах 

Зарічненської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини під 

лабораторію та в маніпуляційному кабінеті – 151 000,00 грн., на підвіз дітей до 

Зарічненського НВК І ступеня-гімназія – 10 000,00 грн. 

Крім того надано субвенцію з бюджету Зарічненської селищної ради 

державному бюджету на виконання програми соціально-економічного розвитку в 

сумі 35 000,00 грн., на розробку ПКД для ремонту фасаду адміністративної 

будівлі відділу поліції в смт Зарічне  

Головний бухгалтер виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради           О.КУЗЬМИЧ 


